1.19 - Prot. Not. ignoto 1, ASPN, cd. 9881, ct.?,
Castions di Zoppola, 7 febbraio 1528.

Eisdem millesimo et indictione die notatur septimo mensis februarij. Actum in villa Castioni in 
platea sub quercu presentibus Petro quondam Odorici Del Sut, et Petro Antonio filio Francisci 
Mollendinarij ambobus de villa Zauraijae et habitantis testibus vocatis et rogatis. Ibiquem Jacobus 
quondam Ioannis dela Rossa vice potestas ipsius ville, Burthulussius Fantini, Ioannes quondam 

Pascuti Laurentij, Petrus quondam Francisci Marcutij, Ioannes Paianini, Adam quondam Antonij 
Rubei, Bernardinus quondam Antonij Paianini, Romanus quondam Ioannis Baptiste Mollendinarij, 
Daniel quondam Iacobi Beani, Andreas quondam Francisci Mollendinarij, Victor Cressensuli, Petrus 
Antonius quondam Luce Mollendinarij, Uliana quondam Danielis Martini, Petrus et Angelus fratres 
quondam Ioanis Laurentij, Bernardinus quondam Leonardi Paianini, Natalis quondam Odorici 
Martini, et Dominicus quondam Thomati Paianini omnes suprascripti homines et vici ville dicte 
Castioni et habitantis intus eos homines suprascriptos morum solitis congregatis super plathea 
suprascripta simul et in solidum omnia melior modum via jure et forma quibus, melius, scriverunt 
et ponerunt tam de iuramentum quam de consuetudine fecerunt constituerunt creaverunt et 
solemnitis ordinaverunt suos veros et legiptimos procuratores et nuncios speciales et generales 
Dominicus quondam Thomati Paianini, Adam quondam Antonij Rubei, Natalem quondam Odorici 
Martini, et Romanum quondam Ioanne Baptiste Mollendinarij omnes de dicta villa Castioni 
presentes et hoc bonus proponentis supiscientis et acceptantes specialiter ad emendum blada 
nomine ipsoris consistuentium et pecunias inveniendum pro eorum urgentis necessitatis a provido 
viro ser Francesco de Tauriano vel a ser Cichino eius dilecto filio mercatoribus et ab alijs personis 
volentibus eius servirem ad summa quantitatis pro ut sibi constitutis videbiturum. Ad ypotecandum, 
vendendum, livellandum, et obligandum omnia bona sua mobilia et stabilia videlicet campos, prata, 
possessiones, domos, terrena, mellioramenta, oves, boves, vacas, et alia animalia iura et actiones 
reales et personales utiles et directus que et quas ... [la rimanente parte del testo è mancante]

[Traduzione] Lo stesso millesimo (anno 1528) e indizione (prima), il giorno settimo del mese di 
febbraio. Atto (registrazione di un evento avvenuto) in villa di Castions di Zoppola, nella piazza sotto 
la quercia, presenti Pietro del fu Odorico Del Sut, e Pietro Antonio figlio di Francesco Molinaro ambi 
della villa della villa di Cevraja ed ivi abitanti, testi chiamati e rogati. E ivi Giacomo del fu Giovanni Della